
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 

ПРИКАЗ 

от 01.11.2024                                                                                                 № 80 

Новомосковск 

о проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства 

образования Тульской области от 17.10.2024 № 1586, приказа комитета по 

образованию администрации муниципального образования город 

Новомосковск от 28.10.2024 г. № 378-Д «О подготовке и проведении 

муниципального этапа ВсОШ в 2024/2025 учебном году" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) с 08.11.2024 года по 03.12.2024 года по 

общеобразовательным предметам согласно графику (Приложение 1). 

2. Местом проведения муниципального этапа Олимпиады для учащихся 

МБОУ "СОШ №3», участников муниципального этапа, согласно перечню 

(Приложение 1). 

3. Назначить Маничеву О.В, заместителя директора, ответственным 

организатором муниципального этапа Олимпиады. 

4. Ответственному организатору муниципального этапа Олимпиады: 

4.1 проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения муниципального этапа Олимпиады; 

4.2.  предоставить заявки на участие учащихся в муниципальном этапе 
Олимпиады в МКУ «Методический центр» в срок до 13.00 ч. 6 ноября 
2024 г. в формате WORD и PDF по электронному адресу: 
imc.nmsk@tularegion.org 

4.3. обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе Олимпиады; 

4.4. обеспечить достоверность и объективность предоставления 

результатов участников муниципального этапа Олимпиады; 

5. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады: 

Маничева О.В - председатель оргкомитета, члены оргкомитета: Леньшина 



Н.И., руководитель ШМО естественно-математического цикла, Гусева 

Н.А., учитель информатики, Лазарева Л.А., учитель биологии. 

6. Оргкомитет Олимпиады: 

6.1. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам (Приложение 2). 

10. Разместить приказ на сайте МБОУ «СОШ №3». 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на Маничеву О.В. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
\ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Приложение №1 к приказу  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 



общеобразовательных предметов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году,  

график и место их проведения 

 

№№ Предмет 
Дата 

проведения 
Классы 

Место 

проведения 

1.  Французский язык 08.11.2024 7-11 МБОУ «Гимназия № 1» 

2.  Мировая 

художественная 

культура 

09.11.2024 8-11 МБОУ «СОШ № 15» 

3.  Немецкий язык  11.11.2024 7-11 МБОУ «Гимназия № 13» 

4.  Экономика  12.11.2024 10-11 МБОУ «СОШ 18» 

5.  История  13.11.2024 7-11 МБОУ «СОШ № 5» 

6.  Технология  14.11.2024 7-11 МБОУ «СОШ № 6» 

7.  Астрономия 15.11.2024 9-11 МБОУ «СОШ №20» 

8.  Экология  16.11.2024 9-11 МБОУ «Лицей» 

9.  Право  18.11.2024 9-11 МБОУ «СОШ № 12» 

10.  География  19.11.2024 7-11 МБОУ «СОШ № 17» 

11.  Русский язык  20.11.2024 7-11 МБОУ «Центр 

образования № 4» 

12.  Биология  21.11.2024 7-11 МБОУ «СОШ № 8» 

13.  Физика  22.11.2024 7-11 МБОУ «СОШ № 20» 

14.  Английский язык  23.11.2024 7-11 МБОУ «Лицей» 

15.  Обществознание  25.11.2024 7-11 МБОУ «СОШ №2» 

16.  Химия  26.11.2024 8-11 МБОУ «СОШ № 18» 

17.  Литература  27.11.2024 7-11 МБОУ «Центр 

образования № 4» 

18.  Математика  28.11.2024 7-11 МБОУ «Центр 

образования № 9» 

19.  Физическая культура 

(теория) 

29.11.2024 9-11 ГПОУ «УОРТО» 

20.  Физическая культура 

(практика) 

30.11.2024 9-11 ГПОУ «УОРТО» 

21.  Информатика  02.12.2024 7-11 МБОУ «Лицей «Школа 

менеджеров» 

22.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

03.12.2024 8-11 МБОУ «Центр 

образования № 1» 

 

 

От 01.11.2024г. №80 

 

                             Список участников муниципального этапа  

Олимпиады по предметам 



Название предмета Класс ФИ ученика Место проведения Дата 

проведения 

История 7А 

 

 

8В 

Щербинина 

Арина 

Михайлов 

Георгий 

МБОУ «СОШ № 5» 13.11.2024 

Технология 7Б 

 

8В 

 

9Б 

Вагнер Полина 

Мишина София 

Ведникова 

Дарья 

Иванникова 

Валерия 

Глушкова 

Марина 

Огурцова 

Алина 

МБОУ «СОШ № 6» 14.11.2024 

Русский язык  9А Миронов 

Андрей 

Пшенкина 

Анастасия 

МБОУ «Центр 

образования № 4» 

20.11.2024 

Биология 9В 

 

10 

Ковалевская 

София 
Крисаненкова 

Лилия 

МБОУ «СОШ № 8» 21.11.2024 

Английский язык 8В 

 

 

 

9А 

Ведникова 

Дарья  
 

Михайлов 

Георгий 
 

Миронов 

Андрей 

 

Булавицкий 

Дмитрий 

 

МБОУ «Лицей» 23.11.2024 

Обществознание 8В 

10 

Поздняков Денис 
Щербинина Кира 

МБОУ «СОШ №2» 25.11.2024 

Химия 9А 

 

 

 10 

Миронов 

Андрей 

Крисаненкова 

Лилия 

МБОУ «СОШ № 

18» 

26.11.2024 

Литература 10 Зворыгина 

Алёна 

МБОУ «Центр 

образования № 4» 

27.11.2024 

Физическая культура 9В 

 

10 

Ковалевская 
София 
 

Дарвина  

Карина 

 

Алексеев 

Константин 

ГПОУ «УОРТО» 29.11.2024 

(теория) 

30.11.2024 

(практика) 



Информатика 7А 

 

8В 

 

9А 

 

Сысоева Софья 

Омелин Кирилл 

 

Михайлов 

Георгий 

 

Булавицкий 

Дмитрий 

 

Миронов 

Андрей 

МБОУ «Лицей 

«Школа 

менеджеров» 

02.12.2024 

ОБЗР 10 Крисаненкова 

Лилия 

МБОУ «Центр 

образования № 1» 

03.12.2024 

 


		2024-11-06T15:05:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"




